
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za květen 2017) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Jak Bubáček potkal Bubáka / Daniela 

Krolupperová ; ilustrovala Lucie Dvořáková.  

Praha : Albatros, 2016 – 1. vyd. – 68 s. 

ISBN 978-80-00-04420-0 

 

Lukáš má báječného kamaráda – kapesní 

strašidýlko jménem Bubáček. A ten má zase za 

kamaráda skřítka Myšošlapa. Ale jednoho dne 

odjede Lukáš na školní výlet a malí kluci 

zůstanou doma sami. Těší se, že v společných 

hrách a zábavách jim čas do Lukáškova návratu 

rychle uteče. Jenže hned další ráno je probudí 

přísný hlas a ve dveřích stojí něco velkého, 

nehezkého a ukřičeného – Bubák. 

 

 

 

Polární pohádka / Daniela Krolupperová ; 

ilustrovala Michaela Bergmannová.  

Praha : Portál, 2017 – 1. vyd. – 80 s. 

ISBN 978-80-262-1169-3 

 

Tato „mrazuvzdorná a sněhu odolná pohádka až 

do minus čtyřiceti stupňů“ popisuje v devíti 

krátkých kapitolách severská dobrodružství malé 

sněhové vločky. Zvědavá vločka jednoho dne 

neposlechne maminku, nechá se zachytit 

divokým větrem a je odfouknuta na širé moře, 

daleko od rodných ostrovů. Čeká ji putování plné 

dobrodružství a překvapení, než se jí nakonec přece jen podaří vrátit tam, kam 

patří. Pohádka je určena především dětem mladšího školního věku. 

mailto:koskova@npmk.cz

